nus, Severinus Boëtius, Prosper, Sedulius, Paulinus & alii veteres poëtae scripserunt & habuerunt, legit & examinavit, & multa ex illis proferre potuit, imò quo folio hæc & illa haberentur & ad unguem tenebat.

In historiis versatissimus erat, nam in Bibliotheca Langii, qui ex 20. Italia tunc selectissimos quosque libros habebat translatos, evolvit *Cæsaris, Salustii, Livii, Justinii, Orosii, Taciti, Valeriique Maximi* historica scripta: *Græca Lingua* maximam cognitionem habuit, ideo apud Lan- 21. gium percurrit *Homeri, Hesiodi, Thucydidis, Herodoti, Herodiani, Euripidis, Aristotelis, Platonis* & aliorum philosophorum opera: *Ciceronis,* 22. *Plinii, Auli Gellii, Quintiliani* & aliorum scripta purissima, faciebat sibi familiarissima. Quicquid habebant veteres & recentes Grammatici, *Priscianus, Varro, Diomedes, Caper, Phocas, Tortellius, Servius, Nonius Marcellus, Festus Pompejus, Donatus, Macrobius, Pomponius Latus, Nicolaus Perottus, Petrus Marsus, Ambrosius Calepinus, Antonius Nebrissenfis, Sulpitius Verulanus, Antonius Mancinellus, Aldus Manutius, Joannes Despauterius* & similes, hoc totum quasi devoraverat Buschius noster, & erat in omni scientiarum genere versatissimus. Ideo quocumque se recipiebat, est ita ut lumen & reiliterariæ fulcrum susceptus, cum admiratione ab omnibus auditus, & amanter à studiosis ubique locorum exceptus.

Magna enim fuit in eo vis dicendi, magnæ Latinæ linguæ cognitio, elegantia pronuntiandi & eximia promptitudo, ut animi cogitata eleganter & sonore proferret. Tanta erant memoriæ dona in eo, ut ex 23. poëtarum, philosophorum, historicorum, oratorum & grammaticorum scriptis integros libros, multas paginas, & folia recitare potuerit. Ea fuit in eo felicitas ingenii, ut omnia intelligeret & perciperet, & de omnibus disputaret & conferret. A professionibus tribus non erat 24. quoque alienus: attingere interdum solebat scripta Jurisperitorum, & Medicorum: in Theologia post *Biblia* legit *Hieronimi, Augustini, Ambrosii, Hilarii* & similibus scripta diligenter.

Restat autem nunc, ut excellentium Germaniæ virorum, qui ante annos 60. floruerunt, testimonia de Buschio perspicua, ex quibus apertum fiet, quo in precio habitus sit Buschius noster, proferamus.

JOACHIMUS CAMERARIUS scripsit publice, suum præcepto- 25. rem *M. Georgium Heltum* (qui erat quoque magister principis Anhaltini Georgii) recitare solitum fuisse de HERMANNO BUSCHIO historiam, quem Heltus audierat anno Domini 1507. Lipsiæ epistolas Cice-

ronis, commentaria Cæsaris, Vergilii & Ovidii poemata tantâ dexterritate enarrantem, ut omnes auditores in tantâ tamen barbarie cognoscerent & admirarentur Hermannum Buschium tam promptam latinè scribendi & dicendi elegantiam, de quacunque re & in quovis negotio & coram quovis verba faciendi habuisse, ut nullus tunc alibi videretur esse, qui ei conferri posset, & dum quæreret, quomodo eam sibi comparasset? respondit, *legendis & relegendis Ciceronis*, de consilio Rodolphi Agricola, *epistolis & scriptis* sibi eam paratam esse. Deinde scribens, ex tempore carmen elegantissimum & eruditæ vetustati mirandum, ut si vel Virgilius vel Ovidius rediissent, admirati eam in Buschio, dexterritatem fuissent, ideo quoque à Georgio Spalatino tunc Lipsiæ ejus auditore interrogatus, quomodo illam extemporalem in scribendis versibus, ad veterum imitationem accedentem, quam proximè felicitatem comparasset, hoc responsi dederat, se quidem Langii, Hegii & Rodolphi Agricola monitis & exemplis præmissis incepisse, sed postea lectione, observatione & imitatione veterum poetarum ita profecisse.

2c. RODOLPHUS LANGIUS (qui ex Josepho & Ægesippo *obsidionem & expugnationem Hierosolymitanam* carmine Heroico, sicut etiam *urbis Novesii* cinctæ à Carolo Burgundico *obsidionem* conscripsit) circa annum Domini 1496. in epigrammata Hermanni Buschii, sic præfatus est. *Rodolphus Langius in Hermanni Buschii, equestris ordinis, docti præclarique adolescentis, suavissimi conterranei sui carmina, hoc dedit epigramma, &c.*

In illo epigrammate inter alia & hæc exstant carmina:
 Hinc tua dulcifluo manans elegia lepore,
 A Sulmonensi nec procul ipsa Chely est.
 Maeste novâ juvenis venâ, senioque verendus,
 Quanta canes Phœbi tangere doctus ebur.

ALEXANDER HEGIUS ad Rodolphum Langium & Hermannum Buschium equestris ordinis viros, epigramma anno 1494. scripsit, ubi inter alia sic legitur:

Nil est quod fieri nequeat, jam ferre poëtas
 Barbaria in media Westphalis ora potest.
 Langius hanc decorat majorum sanguine clarus,
 Cum caneret laudes maxime Paule tuas.
 Buschius hanc modulis & stemmate clarus honestat;
 Cum te virgo parens numine foëta canit.
 Vatum terra altrix tantorum Westphala gaude
 Lumine, te dextro docta Thalia videt, &c.

Et sanè Langio & Hegio multum detulit, & quicquid eruditionis & boni habebat Buschius, hoc præcipuè istis duobus acceptum tulit, ideo in Eucharistico carmine, quo gratias agit Langio, sic scribit in titulo :

Ad Rodolphum Langium, Canonicum Monasteriensem, Theologum, Philosophum, Oratorem & Poëtam undecunq̄ue ornatissimum, &c. ubi inter alia sic canit :

Si cui nostra pias debet lyra carmine grates,
Si teneor studii cui dare dona mei,
Tu facis ignavos abeat ne segnis in annos
Vita, &c.

Item mox :

Te duce Musa favet, datur & mihi copia multi
Codicis, &c.

Idem libro epigrammatum scripsit adhuc adolescens ex urbe *Roma* longam elegiam, in præconium doctissimi Rodolphi Langii, Canonici Monasteriensis, de suo somnio, quòd putarit se versatum esse in Bibliotheca Langii & ibi Latinos Græcosque oratores, philosophos & poëtas quasi viderit & perlustraverit; & in libro 2. Epigrammatum aliquoties ejus Bibliothecam, lectionem multijugam, eruditionem præcipuam, atque in versibus faciendis singularem venam & gratiam commendat & describit.

Alexandro Hegio, inscripsit sua epigrammata juvenis admodum, & in dedicatoria epistola sic ait : *Tuo nomini dedicavi hanc editionem, arbitratus etiam si eâ suavitate, eo ornatu, eâ denique ubertate, ut poëmata debent, carmina nostra non fluere, tu ea facillimè pro tua in me benevolentia, qua mihi à teneris annis, cum ludum tuum ingrederer, tuoque auspicio prima artis grammaticæ rudimenta imbiberem, perspectissima fuit, ab omni livoris morsu atque invidia vindicares.*